

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Northern A/S

Lysholt Alle 3

7100 Vejle

CVR-nr. 31 37 35 81

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 02/02 2022

Steen Nordstrøm
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Northern A/S
Lysholt Alle 3
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 37 35 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand
Peter Heide Wessel
Jørgen Nicolaj Nielsen
Søren Terndrup Hansen

Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, adm. direktør
Casper Harding Friis Sørensen, direktør
Søren Terndrup Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eksportere og importere fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 4.659.774, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 9.364.606.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.660.822	12.257.539
Personaleomkostninger	1	(9.953.276)	(8.942.342)
Resultat før af- og nedskrivninger		4.707.546	3.315.197
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(214.816)	(161.000)
Andre driftsomkostninger		(202.694)	0
Resultat før finansielle poster		4.290.036	3.154.197
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.323.352	530.712
Finansielle indtægter		78.092	96.172
Finansielle omkostninger		(52.362)	(54.786)
Resultat før skat		5.639.118	3.726.295
Skat af årets resultat		(979.344)	(706.938)
Årets resultat		4.659.774	3.019.357
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.323.352	530.712
Overført resultat		2.336.422	2.488.645
		4.659.774	3.019.357

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.646.950	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.000	443.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.700.950</u>	<u>443.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	11.486.079	8.862.727
Kapitalandele i kapitalinteresser		125.000	0
Andre tilgodehavender		238.750	238.750
Finansielle anlægsaktiver		<u>11.849.829</u>	<u>9.101.477</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.550.779</u>	<u>9.544.477</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.861.370	15.213.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		215.973	132.537
Andre tilgodehavender		5.967.663	4.910.738
Udskudt skatteaktiv	5	3.018	0
Periodeafgrænsningsposter		156.021	35.122
Tilgodehavender		<u>21.204.045</u>	<u>20.292.157</u>
Likvide beholdninger		<u>914.683</u>	<u>969.703</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.118.728</u>	<u>21.261.860</u>
Aktiver i alt		<u>35.669.507</u>	<u>30.806.337</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.876.657	553.305
Overført resultat		6.487.949	4.151.528
Egenkapital		9.364.606	5.704.833
Hensættelse til udskudt skat	5	0	1.940
Hensatte forpligtelser i alt		0	1.940
Gæld til realkreditinstitutter		1.217.509	0
Anden gæld		291.037	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.508.546	0
Gæld til realkreditinstitutter	6	65.708	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.324.213	17.885.186
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.666.193	3.694.484
Sambeskatningsbidrag		984.302	710.094
Anden gæld		2.755.939	2.809.800
Kortfristede gældsforpligtelser		24.796.355	25.099.564
Gældsforpligtelser i alt		26.304.901	25.099.564
Passiver i alt		35.669.507	30.806.337
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	553.305	4.151.527	0	5.704.832
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.323.352	2.336.422	1.000.000	4.659.774
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	1.876.657	6.487.949	0	9.364.606

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.735.162	8.119.923
Pensioner	1.077.787	692.135
Andre omkostninger til social sikring	107.714	102.053
Andre personaleomkostninger	32.613	28.231
	9.953.276	8.942.342
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.707.352	745.798
Afskrivning af goodwill	(384.000)	(215.086)
	1.323.352	530.712

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	0	1.145.167
Tilgang i årets løb	1.711.950	60.816
Afgang i årets løb	0	(880.000)
Kostpris 31. december 2021	<u>1.711.950</u>	<u>325.983</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	702.167
Årets afskrivninger	65.000	149.816
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(580.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>65.000</u>	<u>271.983</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.646.950</u>	<u>54.000</u>

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	8.309.422	1.000.000
Tilgang i årets løb	<u>1.300.000</u>	<u>7.309.422</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.609.422</u>	<u>8.309.422</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	553.305	22.593
Årets resultat	1.707.352	745.798
Afskrivning på goodwill	(384.000)	(215.086)
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>1.876.657</u>	<u>553.305</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>11.486.079</u>	<u>8.862.727</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(3.018)	1.940
Overført til udskudt skatteaktiv	3.018	0
	0	1.940
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	3.018	0
Regnskabsmæssig værdi	3.018	0
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	954.530	0
Mellem 1 og 5 år	262.979	0
Langfristet del	1.217.509	0
Inden for et år	65.708	0
	1.283.217	0
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	291.037	0
Langfristet del	291.037	0
Øvrig kortfristet anden gæld	2.755.939	2.809.800
Kortfristet del	2.755.939	2.809.800
	3.046.976	2.809.800

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 1 - 13 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 12 måneders opsigelse.

Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.242.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor udenlandsk pengeinstitut på t.kr. 148.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.283, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.647.

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser på t.kr. 4.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør t.kr. 14.915.